Sunan Bayat
sebelumnya dikenal sebagai Ki Ageng Pandanarang II. Ia adalah
seorang Bupati Semarang. 12 Ki Ageng Pandanarang II adalah
putera sulung dari Ki Ageng Pandanarang I. Nama mudanya adalah
Raden Kaji. Menurut Serat Kandaning Ringgit Purwa, pada tahun
1418 Saka atau Tahun 1496 Masehi, Sunan Pandanaran I yang
mangkat mewariskan jabatan adipati Semarang pada putranya
Sunan Pandanarang II (Raden Kaji). Kejadian tersebut ditandai
dengan candra sengkala Mukniningrat Catur Bumi. 13 Sejak itu
Raden Kaji14 menggantikan ayahnya menjadi Adipati Semarang
dengan gelar Abiseka Adipati Mangkubumi.

terjadi pada tahun 1434 Saka atau Tahun 1512 Masehi, yang
diperingati dengan Candra Sangkala Rasa Guna Rasa Ningrat. 15

Pendeknya masa pemerintahannya tersebut karena ia ingin
mengembara mencari ilmu agama. Setelah bertemu Sunan Kalijaga
dan memperoleh ilmu agama yang cukup, Sunan Pandanaran yang
diberi julukan Sunan Bayat ditunjuk oleh Sunan Kalijaga
menggantikan kedudukan Syech Siti Jenar sebagai Wali ke-
sembilan.